

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA
KONTROLĖS KOMITETAS****POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2015-05-26 Nr. TAR – 45

Klaipėda

Posėdis įvyko 2015-05-19. Posėdžio pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Arūnas Barbšys.

Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

Posėdyje dalyvauja: Lilija Petraitienė, Jolanta Skrabulienė, Nina Puteikienė, Aldona Staponkienė, Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė Daiva Čeporiūtė, Tarybos sekretorius Modestas Vitkus.

3. SVARSTYTA. Pritarimas Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų veiklos ataskaitai.

Pranešėja – D. Čeporiūtė. Prašo leisti ištaisyti techninę klaidą sprendimo projekto pavadinime ir vietoje „2015“ įrašyti „2014“. Informuoja, kad Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos ataskaita parengta vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos nuostatais ir 2014 metų veiklos planu.

Kontrolierė pažymėjo, jog Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. T2-238 Tarnybai nustatytas 7 etatų skaičius, kuris ataskaitiniu laikotarpiu nesikeitė.

Visos ataskaitos ir atlikti darbai buvo pristatyti 2014 metais Kontrolės komitete.

Iš 86 teiktų rekomendacijų biudžetinėms įstaigoms iki 2014 m. gruodžio 31 d. įstaigos įgyvendino (arba tapo nebeaktuali įgyvendinti) iš viso 97 proc. rekomendacijų.

Ataskaitiniu laikotarpiu Tarnyba gavo 4 rašytinius bei kelis žodinius asmenų skundus. Kadangi visų rašytinių skundų turinys buvo nesusijęs su Savivaldybės kontrolieriaus vykdomomis funkcijomis ir kompetencija (1 skundas dėl žemės sklypo ribų, 2 skundai dėl baudų už automobilių pastatymą mokamose zonose bei 1 skundas dėl netinkamo mokytojų elgesio mokykloje), jie buvo persiūsti kitiems Savivaldybės administracijos skyriams pagal kompetenciją.

N. Puteikienė siūlo atlikti Klaipėdos miesto savivaldybės svetainės auditą, nes svetainė neatsidaro.

D. Čeporiūtė sako, kad neturi tiek žmogiškųjų resursų, o Tarnyba dirba pagal patvirtintą veiklos planą.

A. Barbšys sako, kad Informacinių technologijų skyrius dabar liko tik poskyris, todėl dėmesys skyriui informacinėms technologijoms nepadidėjo. Dėl kelių milijonų litų, skirtų įsigyti programoms, serveriams, kompiuteriams, reikėtų pasižiūrėti ir apie tai pakalbėti kitame komiteto posėdyje.

N. Puteikienė sako, kad jai susidarė išpūdis, jog tvarkas įmonės, darželiai, mokyklos rengia pagal savo kompetenciją. Mano, kad tvarkos turėtų būti patvirtintos bendra tvarka.

D. Čeporiūtė sako, kad iki šiol tvarkas, aprašus ir kt. rengia pačios įstaigos.

A. Barbšys siūlo tarybai išvadą: komiteto posėdyje išklaudyta savivaldybės kontrolieriaus informacija dėl 2014 metų savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano vykdymo. Komitetas teikia savivaldybės tarybai teigiamą išvadą dėl 2014 metų savivaldybės kontrolieriaus ir savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos. Kontrolės komitetas siūlo pritarti savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos ataskaitai ir teikti ją tvirtinti savivaldybės tarybos posėdyje reglamento nustatyta tvarka.

N. Puteikienė teiraujasi ar negalime siūlyti didinti Kontrolės ir audito tarnybos darbuotojų skaičių.

A. Barbšys siūlo, esant didelėms Kontrolės ir audito tarnybos darbo apimtims, nuo liepos 1 dienos didinti (iš viršplaninių lėšų) tarnybos etatų skaičių vienu etatu, arba, sudarant kitų metų biudžetą, padidinti etatų skaičių nuo sausio 1 dienos. Mano, kad dėliojant savo darbo planus būtų galima išsiaiškinti, kiek reikia etatų.

N. Puteikienė prašo Kontrolės ir audito tarnybos patikrinti savivaldybės įmones ir nustatyti, kokia parama buvo skirta Pilies džiaz festivaliui.

D. Čeporiūtė sako, kad dirba pagal parengtą ir patvirtintą Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą ir kad 2015 metų planas jau parengtas ir patvirtintas.

NUTARTA:

1. Komitetas teikia Savivaldybės tarybai teigiamą išvadą dėl 2014 metų Savivaldybės kontrolieriaus ir savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos ir siūlo pritarti Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2014 metų veiklos ataskaitai ir teikti ją tvirtinti Savivaldybės tarybos posėdyje reglamento nustatyta tvarka.

2. Kreiptis į Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybą dėl protokolinio pavedimo dėl etatų didinimo Kontrolės ir audito tarnyboje: pavesti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai išanalizuoti galimybę nuo liepos 1 d. didinti Kontrolės ir audito tarnyboje etatų skaičių viena specialisto pareigybe (esant didelėms Tarnybos darbo krūvio apimtims), skiriant lėšas iš viršplaninių biudžeto pajamų, ir pateikti Tarybai sprendimo projektą dėl papildomo etato įvedimo. Nesant galimybei skirti lėšas iš viršplaninių biudžeto pajamų numatyti finansavimą papildomiems etatams ruošiant 2016 metų biudžetą (bendru sutarimu).

3. Pataisyti techninę klaidą sprendimo projekto pavadinime ir vietoje „2015“ įrašyti „2014“.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Arūnas Barbšys

Lietutė Demidova